HVBERTI DE BONACVRSO.

- ideoq; impediatur, debent non controuersa capi, si habeat: & effectum sortietur executio. 64. 524
- Executio sententiæ quando ratione nullitatis ex probationibus extrinsecis vel intrinsecis impediatur. nu. 20. & num. 22. 507
- Executio sententiæ quando non impediatur per exceptionem nullitatis. 27. 509
- Executore mero modum executionis excedente ad quem appellandum sit. 53. 519
- Executionis excessus quot modis fiat, remissiuè. nume. 51. pag. 519
- Executor sententiæ etiam suspensus recusari non potest. nu. 16. 14
- Exequendæ sententiæ facultas delegato Principis à iure concessa annum integrum durat. 23. 18
- Expensarum cõdemnatio an possit ferri absque scriptis. 112. 552
- Expressum facit cessare tacitum, & dispositionem legis dispositio hominis. 104. 63
- F.
- F**acti exceptionem si reo competere iudici ex actis constiterit, poterit eam supplere: in exceptionibus vero iuris non potest nisi reus opponat. 7. 3
- Factum non expressum non solum vitiat rescriptum, sed & qualitas facti si retineatur. 30. 217
- Falsi procuratoris exceptio, an possit etiam post renuntiationem & conclusionem in causa opponi, ut sententiam ferri impediatur. nu. 29. 456
- Falsus testis quis sit. nume. 59. pag. 472
- Falsitas publicatis attestationibus quomodo possit per testes probari. 58. 471
- Fama & rumor quantum diffundant. 106. 112
- Familiares propriè qui dicantur. 36. 193
- Fatalia quando currere incipiunt. 32. 511
- Ferix quales & quando non admittunt auditori actores. 214. 122
- Ferijs solennibus pacto partium derogari non potest, ut nec repentinis. numer. 216. pag. 124
- Ferijs in solennibus quando posset agi, & debitor capi & incarcerari. nu. 217. 125
- Feudi dominus habet iurisdictionem in feudatarium etiam clericum, nisi criminaliter ad priuationem feudi agatur. 254. 150
- Filia potest contra patrem iudicis implorare officium, ut dotetur, etiam si nupti sine dote esset data, aut inuito patre dummodo non indigno nupserit. 88. 155

## INDEX IN PRAXIM

- Filius** si ab alijs inuitus detineatur, competit patri pro eo rei vendicatio: si volens autem alicui adsit, implorabit officium iudicis. nu. 93. pag. 57
- Filius** si confiteatur crimen, potest eam falsam & erroneam pater reuocare, & contrarium probare, nisi suus in confessione accesserit consensus. numero. 99. pag. 61
- Filius** si possit sine patris consensu agere, & adhuc sit minor, dādus est ei curator ad tliem. 107. 65
- Filius** non potest contra patrem cessionem recipere, nisi filio aliquid quærat, cuius patri non acquiratur usufructus. 85. 54
- Filius** hæreticus non admittitur ad agendum pro hæreditate patris intendenda. nu. 9. 26
- Filius** quando possit petere restitutionem contra patrem. 198. 114
- Filius** absens potest in omni cōtractu iudicis implorare officium sine patris consensu etiam in figura iudicij: & extra iudicium etiam præsentepatre. 103. 63
- Filius** petens ultra quartam hæreditatis, prægnante patris vxore, non est audiendus in iudicio. numer. 21. pag. 31
- Filius** coram patre in ciuilibus conueniri potest, & quare. 33. 192
- Filius** an possit inuitus emancipari, vt & pater eum inuitus emancipare cogitur: & quibus casibus. 90. 56
- Filius** patri cōtrouersiam mouens potest vel à iudice ad arbitrium patris castigari, vel si eum corrigere non valet, propria autoritate patris capi, & iudici præsentari. 91. 57
- Filius** potest contra matrem impetrata venia agere, sed nō cōtra patrem, & quare. 82. pag. 53
- Filius** miles, etiam adoptiuus non potest patrē ob castrense peculium absque venia in ius vocare. 83. eod.
- Filius** potest cōtra patrē nomine tutorio vel procuratorio experiri, si non in suum sed in pupilli vel alterius cedat commodum. 84. 54
- Filius** familias quibus casibus agere possit sine patris consensu. nu. 14. & 98. 28
- Filius** famil. si acceperit mutuum, vt se ab antiquo debitore liberaret, quem nulla exceptione poterat excludere, cessat Macedoniani beneficium, non autē si haberet exceptionem aliquam. nu. 85. pag. 409
- Filius** fam. vt habeat Macedoniani beneficium, necessè est

HVBERTI DE BONACURSO.

- est mutuum in numerata obligatus. n. 144. 81  
 factum fuisse pecunia. nu. Fideiussor datus ex conuenti-  
 74. 406 one partium, si non sit ido-  
 Filiusfamilias si pecuniam à neus, non potest peti vt sa-  
 creditore mutuo acceptam tisfideretur, sed ad interesse age-  
 adhuc saluam habeat, & tur. 103. 252  
 super ea conueniatur, iu- Fideiussor datus ex dispositio-  
 uabitur Macedoniani be- nie legali si sit in idoneus ex  
 neficio, nisi accepisset vt in obligationis defectu, eti-  
 rem patris conuerteret. nu. am iciente receptus, non te-  
 71. 405 netur iterum satisfidare. nu.  
 Filijsfamil. habentes castrense 104. eod.  
 vel quasi castrense peculiū, Fideiussor si sit illius, pro quo  
 presumuntur in dubio in il- fideiussit, debitor conuentus  
 lam causam accipere mutu- non habet, quam opponer-  
 um. 81. 409 ret principalis exceptionē.  
 Filiusfamil. quando iuste pro 78. 479  
 patrefa. haberi possit, vt ces- Fideiussor de identitate quan-  
 set Macedoniani exceptio. tumcunque beneficio no-  
 76. 420 uæ constitutionis de fide-  
 Filiusfamilias an & quo casu iussoribus renuntiet, non  
 sit contra patrem in iudi- tamen nisi principali ex-  
 cio audiendus. numer. 12. cussio conueniri potest, vt  
 pag. 27 & is qui promissit quanto  
 Filiusfamilias potest sine pa- minus debitor soluerit. n.  
 tris licentia in ijs esse in iu- 65. & num. 68. 235  
 dicio, in quibus minor sine Fideiussor quot habeat benefi-  
 curatoris authoritae. num. cia. 66. 236  
 100. 61 Fideiussor non debet agere cō-  
 Fideiussor, si conuentus non tra cum pro quo fideiussit.  
 excussio principali se fide- 20. 30  
 iussorem neget, perdit ex- Fideiussoris datio an conuali-  
 cussionis, & cædendarum, det iudiciū nulliter sine tu-  
 & diuisionis beneficium. tore à pupillo intentū. nu.  
 nu. 202. & nu. 204. 116 56. 43  
 Fideiussor de euietione datus Fiscus potest debitorem ante  
 ante rem euietam, etiamsi tempus exigere, nec dupli-  
 per longum tempus stete- cantur induciæ. numc. 179.  
 rit, agere non potest, vt li- pag. 108  
 beretur: cū nondum sit Fœmina in actu procurato-  
 L l rio

INDEX IN PRAXIM

- rio non admittenda. 3. 158  
**F**orum quomodo quis sortia-  
 tur, vt vbi reperitur, ibi  
 quoque conueniri possit,  
 non. num. 43. 196  
**F**rater contra fratrem crimen  
 magnum instituens, an sit  
 audiendus. numero. 35.  
 pag. 38  
**F**undi dotalis estimatio quan-  
 do constituat emptionem.  
 117. 422  
**F**uriosus an possit agere sine  
 curatore. 7. 26  
**p**ro Furioso aut contra eum  
 lata sententia ipso iure  
 nulla est. & quare. num. 83.  
 pag. 540  
**F**uriolis & prodigis dantur cu-  
 ratores: quia neque finem  
 habent expensarum. nu. 1.  
 pag. 172  
**F**uriolis ad sanitatem & pro-  
 digis ad sanos mores deuen-  
 tis, an cesset illorum cura-  
 toris officium. numero. 2.  
 pag. 173  
**F**uriosi & mente capti diffe-  
 rentia: quid item sit furio-  
 sus habendus, quis stultus,  
 & quis demens. numer. 73.  
 pag. 50  
**F**uriosi vltima dispositio quo-  
 modo reputetur bestialis.  
 74. eod.
- G.**  
**G**ratia super secundo ho-  
 micidio non facta  
 mentione de gratia
- super priori consecuta, non  
 valet. 32. 217  
**H.**  
**H**Aeres, ad integra le-  
 gata condemnatus,  
 poterit in execu-  
 tione post sententiam exce-  
 ptione inuentarij legitime  
 consecuti vti, vt vltra vires he-  
 reditarias non tenetur. nu.  
 11. 445  
**H**eres nomine suo & non de-  
 functi agens non potest repel-  
 li exceptione contra defun-  
 ctum competente. 74. 477  
**H**eretici ex testamento mili-  
 tist etiam capere non possunt.  
 76. 51  
**H**ereticum post mortem accu-  
 sandi facultas praescribitur  
 quinquennio. 263. 156  
**H**omicidij non potest quis post  
 20. annos accusari. num. 108  
 pag. 418  
**H**ubertus de Bonacurso Azo-  
 nis discipulus. 13. 13  
**H**ypothecariae actioni quo-  
 temporis lapsu praescriba-  
 tur: & quae sit I. Ciuil. &  
 Canon. differentia. nu. 113.  
 pag. 420
- I.**  
**I**gnorantia facti si sit pro-  
 babilis admittitur libel-  
 lus incertus. 229. 130  
**I**gnorans & errans non dicitur  
 mentiri. 201. 115  
**I**gnorantia facti non amitti-  
 tur Macedonianum. nu. 79.  
 pag. 408  
**I**gna-

## HVBERTI DE BONACVRSO.

- Ignauiam propriam allegan-** Incarcerari potest omnis con-  
tes an sint audiendi in iu- demnatus, qui non est sol-  
dicio. nu. 23. 31 uendo, donec bonis cedat:  
estq; ad sacculum & peram  
excutiendus. 17. 447
- Imperij quæ sunt meri & mi-** contra Incarceratum aut le-  
xiti, delegabilia sunt de iu- gitimè impeditum lata sen-  
re Canonum: Papæ autē re- tentia an valeat. numer. 91.  
feruata subdelegabilia non  
sunt. 53. 226 pag. 543
- Imperij quæ sunt meri & mi-** Inclusio vnius personę exten-  
xiti, non tantum propter ab- dit se ad exclusionem alia-  
sentiam, verum etiam pro- rum. 83. 480
- Imperij quæ sunt meri & mi-** Indiuiduum quot modis di-  
xiti, non tantum propter ab- catur, & de diuiduo indiu-  
sentiam, verum etiam pro- duo. remissiuè. 106. 233
- Impedimentum citati quo-** Ineptitudo necessarij libelli  
modo ut probandum. nu. expressa sic inficit proces-  
40. 269 sum, ut sententia super ine-  
pto libello lata, ipso iure  
Impedimenti per iuramentum  
probandi priuilegium per- nulla sit, nec ex ea vel actio  
dit periurus. numero. 41. in factum vel officium iu-  
pag. 269 dicitur, nisi rei conueni-  
ti sequuta sit confessio. 232.  
pag. 131
- Impedimentum legitimum** Infamia & fama quid sit, &  
non tantum dat biennij, quotuplex. 8. 179  
sed etiam triennij & qua-  
driennij prorogationem. 37. 513
- Impedimentum in primo an-** Infamia iuris tantum, de iure  
no dat biennium ipso iu & facti quid sit. 9. cod.  
re: impedimentum verò in  
secundo anno non dat tri- Infamia quid operetur. numi.  
ennium nisi per restitutio- 10. cod.  
nem in integrum. num. 38.  
eod.
- Impeditus anno primo v-** Infans balbutiens & non per-  
no etiam die consequitur fectè loquens, an possit in  
totum biennium, intra bi- stipulatione re pupilli sal-  
ennium verò impeditus ad uam fore, sibi sine tutore a-  
tempus tantummodo im- lium obligare, aut iudiciũ  
pedimenti restituitur. & momentaneæ possessionis  
quare. 39. 513 intentare. 62. 45
- Impeditus anno primo v-** Infamis scienter à Papa vel E-  
no etiam die consequitur piscopo ordinatus famæ re-  
totum biennium, intra bi- stitutus videtur. 15. 181

## INDEX IN PRAXIM

- Infirmus iniuriam remittens** coram sacerdote an conualescens possit actionem iniuriarum sibi competētem intentare. 190. 108
- Contra infirmum lata sententia non valet.** num. 86. pag. 541
- Iniuriosa verba quādo habentur pro iniuria extra iudicium.** 197. 113
- Iniurię dissimulatio non operatur remissionem, si ad animum reuocetur, & ad iudicium vocetur iniurians.** 194. 110
- Iniuria etiā per pacta expressa remissa non tamen damna & interesse remissa censentur. & quare.** nume. 191. pag. 109
- Iniuria etiam nudo & simplici pacto tollitur. & quare.** 192. 109
- Iniuriosum verbum aut conuictum in iudicio dictum quando habeatur pro iniuria.** 195. 111
- Iniuria notoria non reddit sententiam ipso iure nullam.** 52. 466
- Iniurię remissione priuata nō pręiudicatur pœnę publicę.** 105. 492
- Instrumenta de nouo reperta quando admittantur contra sententiam in rem iudicatā transactam.** 30. 290
- Instantia licet transeat à defuncto in hæredes, si tamen contra eos non sit post mortem ipsius agitata causa nec lata sententia, sed contra eundem defunctū, non valebit sententia: etiā si quoque pro ipso pronuntiaretur, nihil tamen prodesset hæredibus.** 85. 541
- Instantia appellationis perempta per desertionem, perimitur quoque nullitatis instantia, cum & nullitas & appellatio ex diuersis fontibus manens simul in iudicium deducitur.** nu. 141. et nu. 143. 573
- Instantia coram arbitro cœpta durat triennio post litem contestatam, nisi coram iudice ultra triennium pendisset, tunc enim anno durabit instantia, de iure ciuili: Canonicū verò perpetuò durat.** 25. 592
- Interesse generaliter & incertum peti potest, sicuti & facta incerta incertè petuntur.** 228. 129
- Interdictum de deducendis liberis quid sit, & quando procedat.** 92. 57
- Interdictum est bonis à iudice non habet legitimam personam stadi in iudicio, sed æquiparatur minori.** n. 92. 543
- Interlocutoriam sententiam potest alter iudex, pluribus datis ordinarijs aut delegatis, sine altero ferre, sed non**

HVBERTI DE BONACVRSO.

- non definitiuam, in causa- à iure sit imposita, non au-  
rum vniuersitate : secùs in- tē si sit arbitraria. & quare.  
delegatis pluribus, qui non nu.15. & nu.17. 14  
cognouerunt de causa. nu. Iudex superiorem nō recogno-  
36. 267 scens in sua causa, si sit ar-  
Interlocutoria denegans ad- dua, corā Papa trahi potest.  
missionem dilatoriæ tran- 24. 187  
sit in rem iudicatam. nu. 85 Iudex an in vno termino pos-  
pag. 245 sit litigatorem coartare  
Interlocutoriæ sententiæ ab- ad omnes exceptiones op-  
que scriptis fieri possunt : ponendum . numero . 12.  
& quando non. numer. 113. pag. 209  
pag. 553 Iudex vbi probabili facti er-  
Interpretari sententias qui rore iudicem se credit com-  
possint iudices, & qualis sit petentem, valent acta per  
interpretatio admittenda : eum : cū opinio in iudi-  
& an in ea facienda requi- dicijs veritati præferatur.  
ratur partis citatio, remis- 257. 153  
siuē. 52. 519 Iudex in pœnis vel lege vel  
Iudex pro parte hæres institu- statuto arbitrarijs potest  
tus impeditur ratione suæ vsque ad mortem vel pœ-  
partis de cohæredis parte nam perpetuam exclusiuē  
iudicare : cū eius officiu- procedere, sed non capitale  
um sit indiuiduum. num. supplicium decernere. nu.  
44. 197 29. 18  
Iudex vnus ex pluribus or- Iudex recusatus executor est  
dinarijs potest solus per sententiæ ab electis arbi-  
se citare, cognoscere & iu- tris latae, suæ nequaquam,  
dicare non in voluntaria nisi Papæ sit delegatus. nu.  
tantū, verū etiam in 25. 17  
contentiosa iurisdictione, Iudex 18. 20. & 25. annorum  
nisi omnes simul incepif- quando & quomodo dari  
sent cognoscere. numer. 31. possit. 14, 181  
pag. 266 Iudex ordinarius regulariter  
Iudex vnus ex pluribus dele- no recusat 2. 7  
gatis solus procedere non Iudex delegatus sc̄p̄e remoue-  
potest, nec sententiam fer- tur. ibid.  
re. 32. eod. Iudex quibus in causis iudi-  
Iudex non potest in notorijs care non possit. numer. 4.  
delictis recusari, si pœna pag. 177

## INDEX IN PRAXIM

- Iudex coram quibus actoribus** procedere non debeat. nu. 5. pag. 178
- Iudex propriè causæ quot casibus esse possit,** numero. 35. pag. 193
- Iudex videns causæ & libelli propositi ineptitudinem, ipsumque actorem rectè ex alia causa apta potuisse agere, Reum ab obseruatione quidem iudicij absoluet, & in expensis actorem condēnabit, sed ius ex alia causa agendi reseruabit actori.** n. 234. 132
- Iudex quando possit actorem etiam parte non opponente repellere.** 9. 4
- Iudex officium suum non nisi misericorditer imploratum impartiri debet.** nu. 10. cod.
- Iudex succedens ei, contra quem iniquam tulit sententiam, potest ab eadem appellare, & appellationem profequi, etiamsi suam turpitudinem allegare videatur.** 163. 92
- Iudex in propria causa esse nemo potest etiam accedente consensu aduersarij. & quare, & quando possit esse.** 21. & 23. 185
- Iudex præsentis tutoris defectum in agnoscenda bonorum possessione supplere non potest, sed sine causa consentire recusantem cogere debet.** numero. 60. pag. 44
- Iudex in cuius territorio facienda est executio, an per sententiantem requisitus ad ipsius sententiæ executionem teneatur, non tantum in eodem, sed etiam in diuerso foro.** numer. 61. pag. 523
- Iudex potest aliter condemnare, quam petitum sit dummodo illud, in quo cōdemnat, comprehendatur in eo quod petitum est.** 76. 240
- Iudex potest, sed non tenetur, victum in expensas ante litem contestatam factas & non petitas condemnare.** 30. 19
- Iudex potest ex officio suotestes, si per partem producti obscure deposuerint, repetere.** nu. 31. 20
- Iudex non nisi bis monito silentium potest imponere.** 14. 284
- Iudex appellationis quomodo pronuntiare debeat.** nu. 114. 555
- Iudex & testis turpiter etiam pro iusta causa recipiunt pecuniam, secus in arbitro, & arbitratore, nō annullatur tamen ipso iure sententia.** 38. 460
- Iudex admittens post terminum exceptionem, videtur tacitè reuocare dilationem, si parte præsentehoc faci-**